АДМИНИСТРАЦИЯ  БАБЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03 мая 2024 год                                                                                                          № 28-п

с. Бабеж
Об утверждении состава антитеррористической  комиссии  и  Плана работы по вопросам  антитеррористической защищенности  на 2024  год
                      В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения антитеррористической защищенности».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить состав антитеррористической комиссии на 2024 год (прилагается).

2. Утвердить план работы по вопросам антитеррористической защищенности на 2024 год (прилагается).

3. Согласовать проводимые мероприятия с руководителями всех структур поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бабежского сельского поселения                                                       О.А.Атаева

Утверждаю:
Глава
Бабежского сельского поселения
____________ О.А.Атаева
Состав

антитеррористической комиссии Бабежского сельского поселения на 2024 год
 Председатель комиссии: О.А.Атаева- Глава Бабежского сельского поселения.
Члены антитеррористической комиссии:

1. Денисова Т.В., делопроизводитель администрации Бабежского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС.

2. Шило Л.В., специалист по делам с молодежью.

3. Михайлюк Н.В., директор МБОУ Бабежская СОШ.

4. Белкина З.А., директор Бабежского СДК.

5. Рогожина Л.В., директор д/с «Родничок».

6. Финюк С.В., староста с. Бабеж
Утверждаю:
Глава
Бабежского сельского поселения
____________ О.А.Атаева
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Антитеррористической комиссии Бабежского сельского поселения на 2024 год
	№

п/п
	Мероприятия

	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Заседание АТК по темам: «Об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма поселения за 2023 год»;

«О состоянии межэтнических отношений на территории Бабежского сельского поселения. О предпринимаемых мерах по недопущению негативных фактов, которые могли бы привести к напряженности в межнациональных отношениях»
	май
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	2
	Распространение информационных листов,  по антитеррористической пропаганде в поселении
	в течение года
	Финюк С.В., староста с. Бабеж, Денисова Т.В., делопроизводитель администрации

	3
	Проведение комплексных обследований учреждений образования, здравоохранения, культуры на предмет проверки состояния и степени антитеррористической защищенности и оснащенности средствами защиты
	 май
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	4
	Проведение бесед, лекций  о возрождении культуры и традиций многонационального населения (тематические вечера в домах культуры, библиотеках и школе)
	в течение года
	МБОУ Бабежская СОШ,

МБУ – Бабежский СДК Бабежская сельская библиотека

	5
	Тематический классный час в школе по теме: «О мероприятиях по противодействию экстремизму и терроризму в сети Интернет»
	июнь
	Шило Л.В., специалист по работе с молодежью

	7
	Проведение паспортного режима, отслеживание прописки  некоренного населения на территории поселения.
	постоянно
	Специалист I категории Кузнецова Е.Д.

	8
	Проведение лекций, занятий, бесед по антитеррористической  пропаганде  профилактических мер по  противодействию терроризма и экстремизма в  школе, домах культуры
	в течение года
	МБОУ Бабежская СОШ,

МБУ – Бабежский СДК

	9
	Заседание АТК по теме: « Об эффективности участия добровольной народной дружины в охране общественного порядка и необходимости использования их потенциала в работе по противодействию проявления экстремизма и терроризма»
	май
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

	10
	Проведение бесед по антитеррористической пропаганде профилактических мер по противодействию терроризма и экстремизма в детских садах
	август
	Директор д/с «Родничок» с. Бабеж

	11
	Организация проведения мероприятий по обеспечению безопасности граждан в период подготовки и проведению Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий и выходных дней 2024-2025гг
	декабрь
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма